
 

Starogard Gdański, dnia 11.03.2025 r. 
RZP.271.7.2025 
 
 
 

Wyjaśnienia treści SWZ nr 2 
 
dot.  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej, grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami ścieków w rejonie ul. Kraziewicza, 
Milewskiego, Schulza, Falkowskiego, Rolnej, Rebelki 

 
  
Zamawiający przekazuje treść zapytań wniesionych w przedmiotowym postępowaniu wraz                           
z odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 1: 
Proszę o podanie konkretnych odcinków (od studni do studni), pod którymi należy wykonać siatkę 
wzmacniającą lub zastosować geowłókninę. 
Odpowiedź: 
Zapisy SST są ogólne i wskazują jak postępować w przypadku stwierdzenia słabych warunków 
gruntowych. Do wyceny nie należy przyjmować wykonywania wzmocnień. Ewentualna decyzja o 
stosowaniu wzmocnień będzie podejmowana na etapie realizacji projektu.  
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o PZT i profile dodatkowych odcinków opisanych w SWZ w 
rozdziale XIV pkt 4 ppkt 1) do 5). 
Odpowiedź:  
W zał. uzupełniamy PZT o brakujące odcinki kanalizacji sanitarnej, wg opisu SWZ  pkt.  XIV ppkt 4; 
1-7, które należy przyjąć do wyceny.  
 
Pytanie nr 3: 
Część projektowanej sieci przebiega przez tereny zielone (pola). 
Prosimy o informację, czy na tych terenach należy również wykonać utwardzenie terenu zgodnie z 
rozdziałem XIV pkt 3? 
Dotyczy odcinków: S49-S83, S50-S40, S48-S76, S77-S80, S79-S81, S72-S74, S30-S52. 
Odpowiedź: 
Na  odcinkach ks  tj. S49-S83, S48-S77, S77-S80, S79-S81, S72-S74, S56-S52 nie należy 
wykonywać utwardzenia. Na pozostałych odcinka należy wykonać odtworzenie nawierzchni  
zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o wyjaśnienie czy znajdujący się na trasie projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej staw 
jest do unieczynnienia? Jeżeli tak, to prosimy o podanie sposobu jego unieczynnienia. 
Odpowiedź: 
Przejście przy krawędzi stawu należy wykonać metodą bezwykopową, zgodnie z projektem. 
 
Pytanie nr 5: 
Według przedmiaru wskazane jest 388m2 odtworzenia płyt jomb, jednak podczas wizji lokalnej 
wykazano 840m2. Proszę o sprostowanie ilości i wskazanie miejsc oddtworzeń. 
Odpowiedź: 
Przedmiar jest materiałem pomocniczym do wyceny należy brać pod uwagę dokumentacje 
techniczną i zapisy SWZ.   
 



 

 
Pytanie nr 6: 
Czy włazy studzienne montowane na studzienkach betonowych powinny posiadać logotyp gestora 
sieci tj. STAR-WIK z napisem kanalizacja sanitarna? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź nr 33 z wyjaśnień treści SWZ  nr 1  z 07.03.2025r. 
 
Pytanie nr 7: 
Opis przedmiotu Zamówienia dział XIV pkt3 wskazuje że należy wykonać odtworzenie nawierzchni 
gruntowych na całej długości budowanej sieci na szerokość 4m (3700mb x 4m = 14800). Brak jest 
w przedmiarze pozycji odpowiadających odtworzeniu nawierzchni gruntowych. Dodatkowo czy w 
przypadku gdy istniejąca droga nie jest utwardzona to czy również należy ją wzmacniać kruszywem? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź nr 3 i 5. 
 
Pytanie nr 8: 
W nawiązaniu do wyjaśnień z dnia 07.03.2025 r. odpowiedź na pytanie nr 2, prosimy o wyjaśnienie 
czy przyłącza należy wykonać zgodnie z projektem zagospodarowania terenu (część zakończona 
zaślepką do granicy posesji, część studzienką za granicą posesji), czy wszystkie zakończyć 
studzienką za granicą posesji? 
Odpowiedź: 
Wszystkie zakończyć studzienką przelotową Ø 400 za granicą posesji. 
  
Pytanie nr 9: 
Poproszę o zamieszczenie na stronie postępowania decyzji zarządu dróg w celu wyliczenia robót 
drogowych. Brak uzgodnień w dokumentacji. 
Odpowiedź: 
Planowana do realizacji kanalizacja sanitarna przebiega w większości przez drogi gminne będące 
własnością inwestora Gminy Miejskiej Starogard Gdański. Zatem nie wymagana jest decyzja 
(uzgodnienie) w tym względzie.  
 
Pytanie nr 10: 
Poproszę o podanie konstrukcji drogi (grubości warstw). 
Odpowiedź: 
Nawierzchnia ma być odtworzona do stanu istniejącego (pierwotnego).  Należy przyjąć, że 
odtworzenie nawierzchni z płyt YOMB  (tj. płyty układane na odpowiednio zagęszczonej warstwie 
podsypki (żwiru) grubość po zagęszczeniu 15 cm). Na pozostałych odcinkach należy wycenić 
odtworzenie nawierzchni przy użyciu kruszywa, zgodnie z wytycznymi ujętymi w SWZ z 
wyłączeniem odcinków wymienionych w odpowiedzi nr 3.  
 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający dopuści tłuczeń wapienny do odtworzenia dróg gruntowych? 
Odpowiedź: 
Nie   
 
Pytanie nr 12: 
Czy wszystkie przyłącza kanalizacji sanitarnej zakończyć studzienką 400 PP czy zgodnie z profilami 
zamieszczonymi w dokumentacji projektowej? 
Odpowiedź: 
Wszystkie zakończyć studzienką przelotową Ø 400 . 
  

 
Pytanie nr 13: 
Niektóre przyłącza kanalizacji sanitarnej zakończone są w granicach działki (kolor brązowy) a 
niektóre (w projekcie zaznaczone kolorem żółtym) nawet po kilkanaście metrów na terenie działek. 
Czy w ofercie ująć tylko te zaznaczone na brązowo czy te na żółto też? 



 

Odpowiedź: 
Wszystkie zakończyć studzienką przelotową Ø 400 tuż za granicą (za ogrodzeniem) na posesji.  
Dalsza instalacja (przyłącza)  od tej studni przelotowej Ø 400 ks  w stronę budynku zaznaczone na 
PZT kolorem żółtym (zielonym) nie podlegają wycenie.  
  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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